(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/PSTC nº 141/2023

Itapemirim-ES, 11 de agosto de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim

NESTA

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio deste ofício, em nome da Mesa Diretora e da

Comissão Permanente de Educação desta Casa de Leis, solicitar a agendamento de uma reunião formal com

Vossas Excelências, a fim de discutir assuntos pertinentes ao Termo de Ajuste de Gestão (TAG) na área da

Educação.

A importância da colaboração entre o Poder Legislativo e o Poder Executivo é fundamental para o

desenvolvimento e aprimoramento das políticas públicas, especialmente aquelas que se referem à educação,

que desempenha um papel primordial em nossa comunidade. Nesse contexto, a reunião proposta visa

aprofundar o diálogo sobre as ações, desafios e planos relacionados ao TAG, visando o melhor interesse da

população e o fortalecimento do sistema educacional em nosso município.

Solicitamos, gentilmente, que Vossas Excelências possam comunicar-nos a disponibilidade de local,

data e horário que melhor convenham para a realização dessa reunião. Estamos inteiramente abertos a ajustar

nossas agendas a fim de viabilizar esse encontro produtivo.

Certos de que a troca de informações e a cooperação entre nossas instituições são essenciais para o

progresso de nosso Município, aguardamos com grande expectativa a confirmação desse agendamento.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e permanecemos à disposição para

colaborar no que for necessário.

Sem mais para o momento, apresento votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023-2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

		2023-08-11T12:19:09-0300